令和４年 ６月

保護者 様

基山町立基山小学校

校 長   福山 信代

ＰＴＡ会長  中薗 稿大

風水害及び緊急事案等に係る児童対応について（お願い）

 日頃より、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 今後、大雨や雷、台風等の緊急事案の発生が心配な時期となりました。

 緊急時には、登下校時の安全確保のため、保護者の皆様に送迎等の対応をお願いする可能性が

あります。

 その際の対応や連絡方法、送迎時の車の流れについて、下記のとおり行いたいと思います。

 保護者の皆様におかれましては、趣旨をご理解の上、ご協力いただきますようお願いいたしま

す。

記

１ 登校時、風雨・雷等が激しい場合

・ 危険な場合には、自宅で待機し、おさまってから登校させてください。

・ 必要に応じてマチコミメールを配信します。

２ 下校時、登校時、風雨・雷等が激しい場合

・ 原則、学校で待機させます。

・ 待機時間が長くなる場合やお迎えが必要な場合は、マチコミメールを配信します。

３ 車でお迎えをお願いする場合

① 事故防止のため、車の流れは、正門（東側）を入口専用、ひまわり教室横（西側）を出口専用

とします（別紙参照）。事故や混雑の原因となりますので、体育館下駐車場や体育館及び、校門

付近には、駐車されないようにお願いします。

② お迎えの際は、教室で担任の確認後引き渡します。お迎えは、４月に提出いただいた「緊急時

引き渡しカード」に書かれている引き取り者の方でお願いします。

③ 放課後児童クラブ（ひまわり）の児童については、全員児童クラブで引き渡します。車の流れ

は、別紙のとおりお願いします。

４ その他

・ 緊急時は関係機関との連絡が必要となりますので、学校へのお問い合わせの電話は控えていた

だきますようお願いします。

・ 町立図書館駐車場のご利用はお控えください。

以上